
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Семнадцатая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
20 декабря 2007 года  №  164 
 

г. Глазов  

 

 

О внесении дополнений в решение Глазовской 

районной Думы от 29.09.2005 № 258 «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов  

деятельности на территории муниципального 

образования «Глазовский район» 

 

 

  Рассмотрев представление Администрации района от 30.11.2007 № 1746 и 

руководствуясь Федеральным законом от 17.05.2007 № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 

21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», Глазовский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 Внести в часть 1 решения Глазовской районной Думы от 29.09.2005 № 258 «О едином 

налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Глазовский район» следующие дополнения: 

 

 1) подпункт 8 после слов «оказание услуг общественного питания, осуществляемых через 

объекты организации общественного питания» дополнить словами «за исключением оказания 

услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и социального 

обеспечения»; 

2) в подпункте 12 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для 

временного размещения и проживания»; 

3) подпункт 13 изложить в следующей редакции: 

«13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых 

мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, блоков и 

других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей»; 

4) дополнить подпунктом 14 в следующей редакции: 

«14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных 

участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения 

объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и 

других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов 

обслуживания посетителей.». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 

  


